
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E                                                   
          cu privire la desemnarea reprezentanţilor Consiliului Judeţean Olt ca membri 

                        în Consiliul de Administraţie al Şcolii Profesionale Speciale Balş 
 
 Având în vedere: 

- Expunere de motive nr.9736 /14.10.2014 cu privire la Proiectul de Hotărâre   
nr.9737 / 14.10.2014; 

- Raportul comun  nr.9738/14.10.2014 al Serviciului Resurse Umane şi Managementul 
Unităţilor Sanitare şi al Serviciului Juridic- Contencios; 

- Adresa Şcolii Profesionale Speciale Balş nr.548/03.10.2014, înregistrată la Consiliul 
Judeţean Olt sub nr.9614/09.10.2014; 

- Procesul- verbal încheiat în şedinţa Consiliului de administraţie al Inspectoratului 
Şcolar Judeţean Olt din data de 24.09.2014; 

- Raportul nr. 9766/14.10.2014 al Comisiei pentru administraţie publică, juridică, 
apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor omului şi relaţii cu cetăţenii; 

- Raportul nr.9817/15.10.2014 al Comisiei pentru cultură, învăţământ, activitatea 
ştiinţifică, sănătate, familie, protecţie copii şi culte; 

- Raportul nr.9816/15.10.2014 al Comisiei pentru muncă, protecţie socială, activităţi 
sportive şi de agrement;                             

- Prevederile art.3, art.4 alin.(2) lit.b), art.5 alin.(1), alin.(2) lit.a), alin.(3), art.7 alin.(1) 
lit.b), alin.(2) şi alin.(4) din Metodologia- cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de 
administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul Ministrului 
Educaţiei Naţionale nr.4619/2014 

În temeiul prevederilor art.91 alin.(1) lit.f) şi art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei 
publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta hotărâre: 
 
ART. 1. Doamna GĂLAN Valeria şi domnul NIŢU Lucian, consilieri judeţeni, se 

desemnează ca reprezentanţi ai Consiliului Judeţean Olt  în calitate de membri în Consiliul 
de Administraţie al Şcolii Profesionale Speciale  Balş. 

ART. 2. Prezenta hotărâre se comunică doamnei GĂLAN Valeria şi domnului NIŢU 
Lucian, Şcolii Profesionale Speciale Balş în vederea aducerii la îndeplinire, Serviciului 
Juridic-Contencios, Serviciului Resurse Umane şi Managementul Unităţilor Sanitare , 
Preşedintelui Consiliului Judeţean şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt. 

    
                                       P R E Ş E D I N T E 
                                         Paul STĂNESCU 

                                                                                              CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                          SECRETAR AL JUDEŢULUI 

                                                                                                          Gabriel BULETEANU 
                                                                                                  
SLATINA, 16 .10.2014 
Nr. 161  
i.C./2ex. 


